Quod qui præficitur doctrinæ tradendæ, is debet esse misericors et clemens, et maxime erga eos, quorum animæ sunt male affectæ.

Caput XX.

B Et videntes Pharisæi, dicebant discipulis ejus: Quarecum publicanis et peccatoribus manducat magister vester? At Jesus audiens, ait: Non est opus valentibus medicus, sed male habentibus. Euntes autem discite, quid est: Misericordiam volo, et non sacrificium: non enim veni vocare justos, sed peccatores ad pœnitentiam (Matth. ix, 11-13)... Videns autem turbas, misertus est eis, quia erant vexati, sicut oves non habentes pastorem (ibid. 36).

Quod oportet in corporeis etiam necessitatibus eos qui nobis concrediti sunt, commiserari, et ipsum curam gerere.

Caput XXI.

C Misereor turbæ, quia triduo jam perseverant mecum, et non habent quod manducent, et dimittere eos jejunos nolo ne deficiant in via (Matth. xv, 32)... Et venit ad eum leprosus, deprecans eum, atque ad genua illius se provolvens, ac dicens illi: Si vis, potes me mundare. Jesus autem misertus, extensa manu sua tetigit eum, et ait illi: Volo: mundare (Marc. i, 40, 41)... In diebus autem illis, crescente numero discipulorum, factum est murmur Græcorum adversus Hebræos, eo quod despicerentur in ministerio quotidiano viduæ eorum. Convocantes autem duodecim multitudinem discipulorum, dixerunt: Non est æquum nos derelinquere verbum Dei, et ministrare mensis. Considerate, fratres, viros ex vobis testimonio vestro comprobatos septem, plenos Spiritu sancto et sapientia, quos constituemus super hoc opus (Act. vi, 1-3).

D 300 Quod is cui conreditur verbum Dei, se a majorum negotiorum studio subducere non debet, dum magno conatu in exsequendis minoribus suam ipsius operam navat.

Caput XXII.

Convocantes autem duodecim multitudinem discipulorum dixerunt: Non est æquum nos derelinquere verbum Dei, et ministrare mensis (Act. vi, 2). Et paulo post: Nos vero orationi et ministerio verbi instantes fuerimus (ibid. 4).

multo post idem ms. videtur habuisse prima manu καταστήσωμεν. Subide Reg. tertius καὶ τῆς ὄφειλομένης.

(61) Reg. primus recenti manu νυκτὸς γάρ καὶ.

(62) Addita et vox ἀυτῷ ex Reg. primo. Nec ita

Quod neque ad ostentationem, neque ad quæstum adhibendus est doctrinæ sermo, blandiendo audentibus, ut nostris voluptatibus aut commodis consulamus: sed nos tales esse addebet, tanquam qui ad gloriam Dei coram ipso loquamur.

Caput XXIII.

Omnia vero opera sua faciunt ut videantur ab hominibus: dilatant enim phylacterias sua, et magnificant simbrias vestimentorum suorum, amantque primos recubitus in cœnis, et primas cathedras in synagogis, et salutationes in foris, et vocari ab hominibus, Rabbi, Rabbi. Vos autem nolite vocari Rabbi: unus est enim magister vester: omnes autem vos fratres estis. Et patrem nolite vocare vobis super terram: unus est enim Pater vester, qui in cœlis est. Ne vocemini magistri: nam magister vester unus est, Christus (Matth. xxiii, 5-10)... Mea doctrina non est mea, sed ejus qui misit me. Si quis voluntatem ipsius faciat, cognoscet de doctrina, utrum ex Deo sit, an ego a meipso loquar. Qui a semetipso loquitur, gloriam propriam querit: qui autem querit gloriam ejus, qui misit eum, hic verax est, et iniquitas in illo non est (Joan. vii, 16-18)... Non enim sumus, sicut plurimi, adulterantes verbum Dei: sed velut ex sinceritate, sed velut ex Deo, coram Deo in Christo loquimur (II Cor., II, 17)... Exhortatio enim nostra non de errore, neque de immunditia, neque in dolo: sed sicut probati sumus a Deo, ut crederetur nobis Evangelium: ita loquimur, non quasi hominibus placentes, sed Deo, qui probat corda nostra. Neque enim aliquando fuimus in sermone adulacionis apud vos, sicut scitis: neque in occasione avaritiae: Deus testis est: neque querentes ab hominibus gloriam, neque a vobis, neque ab aliis; licet possemus in auctoritate esse, tanquam apostoli Christi (I Thess. II, 3-6).